ПРОТОКОЛ № 8
заседания Диссертационного совета от 20 июня 2016 г.

Присутствовало 17 членов совета из 25

СЛУШАЛИ
О защите Быковой Ириной Юрьевной диссертации на тему: «Эволюция

надзорного производства в гражданском процессе» на соискание ученой степени
кандидата юридических наук по специальности 12.00.15 – Гражданский процесс;
арбитражный процесс. Научный руководитель – кандидат юридических наук
Л.Ф. Лесницкая.
         Ведущая организация – федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт государства и права Российской академии наук
         Официальные оппоненты:

доктор юридических наук Пацация М.Ш., ведущий научный сотрудник отдела
гражданского, арбитражного и административного процесса федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Российский государственный университет правосудия», партнер
некоммерческого партнерства «Первая коллегия адвокатов г. Москвы»;

 кандидат юридических наук Зайцев С.В., главный юрисконсульт
ООО «Сименс».

Для проведения тайного голосования совет избрал комиссию в составе трех
докторов наук: Егиазарова В.А., Андриченко Л.В., Захаров М.Л.

После проведения тайного голосования по диссертации совету предложен
проект заключения по диссертации.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить протокол счетной комиссии и результаты голосования по защите
Быковой И.Ю. кандидатской диссертации, 17 - «за», «против» - нет,
недействительных бюллетеней - нет.
2. На основании результатов тайного голосования диссертационного совета
при наличии кворума (17 из 25 членов совета) присудить Быковой Ирине Юрьевне
ученую степень кандидата юридических наук по специальности 12.00.15.
3. Принять за основу проект заключения по диссертации. Доработать проект
заключения согласно высказанным замечаниям.

Председатель
диссертационного совета                                                                                 Н.Г. Доронина

Ученый секретарь совета                                                                                   М.А. Цирина